ДОГОВОР №
на ремонтно-строительные работы
 г. Владимир                                                                                «___»  _________  2012 года
ИП Токарев, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  г-на Токарева Алексея Владимировича, действующего на основании Свидетельства  №305330405700052 от 26 февраля 2005г. на основе законодательства РФ, с одной стороны и частное лицо, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________________________  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом настоящего Договора является выполнение Подрядчиком работ по строительству бревенчатой конструкции (в дальнейшем Объект, сруб дома размером  рубка угла в лапу или в чашу). В сумму входит: сруб, доставка сруба до участка клиента, сборка сруба под крышу, покрытую рубероидом, фронтоны зашиты обрезной доской (рубленные фронтоны). На выполненные дополнительные работы Подрядчиком составляются дополнительные сметы или дополнительные работы вносятся в акты о приеме (сдаче) работ и имеют ту же юридическую силу, что и настоящий Договор.

ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ПО ДОГОВОРУ
  Стоимость сруба, работ и услуг по настоящему Договору составляет_________ рублей.
Расчет производится по следующему графику:

1 этап: 40%___________ рублей при заключении договора.
2 этап: 40%___________ рублей при доставке сруба на участок заказчика.
3 этап: 20%___________ рублей по окончании монтажных работ.
Работы выполняются под наблюдением и контролем Заказчика.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Заказчик обязуется:
• предоставить объект для проведения работ в состоянии, соответствующем их проведению (подготовить строительные площадки, подъезды, энергетическое оборудование, исходящее из смет подрядных и дополнительных работ);

• в сроки и в порядке, которые предусмотрены данным Договором, с участием Подрядчика осмотреть, принять выполненную работу (её результат) и оплатить работу Подрядчика в согласованные сроки;

• возмещать Подрядчику все расходы сверх сметной стоимости, связанные с дополнительными работами и затратами, возникающими в период проведения ремонтно-строительных работ не предусмотренных сметной документацией, но необходимость выполнения которых подтверждается двухсторонним актом или дополнительными соглашениями между Заказчиком и Подрядчиком.

• увеличить срок выполнения работ при возникновении работ, согласованных с Заказчиком, при вынужденном перерыве в работе из-за других Подрядчиков,

выполняющих работы для Заказчика, при просрочке выплат аванса и прочих платежей по актам и счетам на общее время просрочки.

Подрядчик обязуется:
• приступить к работе на 12-й день после получения аванса, а так же   при предоставлении объекта для проведения работ в состоянии, соответствующему их проведению;

• исполнять полученные в ходе строительства указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям Договора и не представляют собой вмешательство в деятельность Подрядчика;

• изготовить данную конструкцию до____________2012года.

• качественно выполнить работу, предусмотренную условиями Договора и сдать выполненную работу Заказчику по актам о поэтапном приеме-сдаче работ;

• осуществить доставку и разгрузку  на объекте выполнения работ материалов и изделий, поставляемых на объект в соответствии с заданием Заказчика. Стоимость этих услуг включена в сумму, указанную в настоящем Договоре;

• привлекать для выполнения отдельных видов работ организации (субподрядчиков), заключать с ними договора подряда;

• нести ответственность за качество выполненных работ до передачи объекта в эксплуатацию Заказчику и гарантийный период;

• установить гарантийный срок - 1 год на все выполненные работы, содержащиеся в окончательном приёма - сдаточном акте с момента его подписания.

Подрядчик не несет ответственности за ущерб, причиненный качеству выполненных работ, по вине Заказчика, а также по обстоятельствам, предусмотренным форс-мажором.

ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

При завершении работ  Подрядчик предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки работ. При необходимости Подрядчик по согласованию с Заказчиком предоставляет смету на дополнительные работы.

Заказчик обязан принять к рассмотрению акт сдачи-приемки и в течение 1 рабочего дня с момента получения акта направить Подрядчику подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ с перечнем недоделок и (или) дефектов, подлежащих устранению. В случае неисполнения этого обязательства, акт сдачи-приемки работ автоматически считается принятым. Подрядчик обязан после получения отказа и перечня недоделок (дефектов) осуществить указанные работы и сдать их Заказчику, либо согласовать иной порядок.

При выполнении работ в срок или досрочном их выполнении Заказчик обязан оплатить работы в течение 1 банковского дня с момента подписания приемочного акта.

ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Заказчик производит авансовые платежи по сметам и дополнительным сметам перед началом работ, а также платежи за выполненные работы в соответствии с приемо-сдаточными актами в течение 1 дня, с момента подачи приемо-сдаточного акта по каждому этапу.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

В случае возникновения разногласий и претензий при исполнении настоящего Договора и отдельно заключенных дополнительных соглашений, стороны принимают все, зависящие от них меры по их урегулированию путем переговоров, консультаций и другими приемлемыми способами.

В случае расторжения Договора по инициативе одной из сторон, инициатор обязан уведомить другую сторону в письменной форме за 2 рабочих дня.

Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах - по одному для каждой стороны. Настоящий Договор действителен с момента подписания его обеими сторонами.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России,

Если уклонения Заказчика от принятия выполненной работы повлекло за собой просрочку в сдаче работы, риск случайной гибели выполненного объекта или работы признается перешедшим к Заказчику в момент, когда передача объекта (вещи) должна была состояться.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Заказчик: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подрядчик:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
      ЗАКАЗЧИК                                                                                             ПОДРЯДЧИК